
Classificação Pontos SM Principal .

IV NAC CAP - 

S.P.

I NAC         

SHC - S.P.

I REG       Sul 

e SE

II NAC   RIO 

2011

I REG Norte 

Nordeste

III Nac Porto 

Alegre 2011

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 13/12/2010 21/03/2011 30/5/11 27/6/11 09/10/11 18/11/2011

1 4000 Thomas Moretti (CAP) 00262 880 1600 640 880

2 3872 Marcelo Tsuchida (ACE)00142 640 880 352 1120 880

3 3808 Alex Tjong (SHC)00273 1120 1360 448 880

4 3520 Pedro Chen (CC) 20007 640 880 880 1120

5 3344 Gabriel Gandara (CC) 20005 400 880 544 400 1120

6 3040 Rodolfo Salles (CC) 20002 400 640 640 1360

7 2944 Luiz dos Santos (FON)00237 400 640 544 1360

8 2512 Fabricio Duarte (SHC)00369 400 880 352 880

9 2496 Aleksander Silva (Miratus) 10001 640 256 1600

10 2480 Paulo Scala (SHC) 00072 1360 1120

11 2432 Rony Fernandes (CPB)00496 640 640 352 400 400

12 2032 Adriano Fiori (LCC) 20003 640 352 640 400

13 2000 Gustavo Pupo (SHC)00374 880 1120

14 1776 Paulo Nunes (ECP) 00402 640 256 880

15 1728 Leandro Santos (CPB)00629 880 400 448

16 1680 Rafael Lajusticia (ECP) 0485 400 400 880

17 1632 Emilio Hoffmann (CC) 20001 640 640 352

18 1600 Andres Corpancho (FON)00868 1600

18 1600 Hugo Arthuso (CAP) 00171 1600

20 1520 Lucas Alves Pinto (FEBAPI) 50002 400 1120

21 1280 Chelser Rodrigues (MJ) 10055 400 880

22 1152 Rafael Aurichio (BME) 20006 400 352 400

22 1152 Tiago Paiola (FON)00261 400 352 400

24 1120 Luis Cereda (FON)00308 1120

25 1040 Luddi Hossoume(CPB)00070 400 640

25 1040 Ítalo Hauer Antonácio (BME) 20008 640 400

25 1040 Matheus Nakao (CPB) 00527 640 400

25 1040 Diogo Pereira(MJ) 10057 640 400

25 1040 Bruno Ferreira Lopes (MJ) 10074 400 640

30 944 Ismael N. Silva (FEBAPI)50001 400 544

31 880 Luis F. Martin (SHC) 00309 880

32 800 João Bertinato (FON) 00364 400 400

33 640 Reginaldo Silveira (CEMS) 10058 640

33 640 Jose Vitor Salgado ((SHC) 00650 640

33 640 Igor Ibrahim (FON) 00226 640

33 640 Leonardo Alkimin (FON)00138 640

33 640 Francisco Ferraz (FEBAPI) 640

33 640 Eder Cruz (SBB) 640

33 640 Marcos Conceição dos Santos (FGB) 640

33 640 Thiago Brasil de Almeida (FGB) 640

33 640 Leonardo Ribeiro dos Santos (FGB) 640

33 640 Diego Ribeiro Vieira (FGB) 640

33 640 Adely da Conceição (MJ) 640

44 448 André Teles (FEBAPI) 448

44 448 Adriano Ferreira (FEBACE) 448

46 400 Hernani Tavares (FBB) 40001 400

46 400 Leonardo P.da Silva (ODIP-GRAV) 20009 400

46 400 Tamyack Macedo (FEBAPI) 50003 400

46 400 Fernando Bosco (SHC)00286 400

46 400 Valdecir Barbosa (ASSVP) 20158 400

46 400 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 400

46 400 Caio Diego Nascimento (FECAB) 10111 400

46 400 Marcos de Jesus (FECAB) 10110 400

46 400 Gabriel Alcantara (JIC) 10089 400

46 400 Pedro Paulo Araújo (SHC) 00849 400

46 400 Victor H. Alves (SHC) 00344 400

46 400 Victor Moretti  (FON )00267 400

46 400 Filipe Toledo (CAP)00168 400

46 400 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 400

46 400 Marco Chimentão (SHC) 01070 400

46 400 Felipe Takatsu (CPB) 00558 400

46 400 Filipe Lima (SHC) 00287 400

46 400 Raphael Saporiti (CAP) 00180 400

46 400 Emerson Fraga da Silva (FGB) 400

46 400 Lucas Rodrigues da Silva (FGB) 400

46 400 Rodrigo de Freitas Pires (FGB) 400

46 400 Raphael Escalante (FGB) 400

68 352 Marcelo Yin (SMCC) 20004 352

68 352 Jorge Lopes (FEBACE) 352

68 352 Flaubert Lima (Mãos Dadas - FEBAMA) 352

71 256 Josiel Ferreira Silva (CSN) 10003 256

71 256 Jesiel Ferreira Silva (CSN) 10002 256

71 256 Felipe Gardil (CPB)00009 256

71 256 Rodolfo Santos (FEBACE) 256

71 256 Edvaldo França (FEBACE) 256

71 256 Rafael Militão (FEBACE) 256

71 256 Gustavo Abras (FEBACE) 256

Classificação Pontos SF Principal

IV NAC CAP - 

S.P.

I NAC         

SHC - S.P.

I REG       Sul 

e SE

II NAC   RIO 

2011

III Nac Porto 

Alegre 2011

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 10/7/10 19/9/10 21/11/10 27/6/11 18/11/2011

1 4528 Renata Faustino (Miratus) 10009 1360 448 1360 1360

2 3120 Lohaynny Carolyne (Miratus)10008 880 640 1600

3 2880 Claudia Low (SMCC) 20017 1120 640 1120

4 2720 Paula Beatriz Pereira (FGB) 20023 1120 1600

5 2448 Renata Carvalho (FON)00254 1360 448 640

6 2240 Ana Paula Campos (FON)00200 640 1600

7 2160 Isabela Hauer Antonácio (BME) 20024 880 400 880

8 2000 Alice Morais (ASBAGADI) 50012 880 1120

9 1872 Beatriz Brito Leite (ACE) 00123 640 880 352

10 1760 Eva Dialetachi (ECP) 00742 640 1120



11 1664 Luana Vicente (MIR) 10006 1120 544

12 1600 Fabiana Silva (CAP)00498 1600

13 1520 Andreza M. Santos (FEBAPI) 50010 640 880

13 1520 Vanessa Tanaka (ACE) 00156 640 880

15 1424 Ana Carla Zierke (CC) 20022 880 544

16 1280 Paloma Silva (SANK) 00622 640 640

17 1120 Vera Costa (SBB) 00513 1120

17 1120 Thayse Cruz ( SESI ARAP) 1120

19 1040 Paula Pupo (SHC) 00319 640 400

20 992 Daicilane P.dos Santos (CSN) 10007 352 640

21 880 Jessica da Silva (ASBAGADI) 50014 880

21 880 Elaine Terra (PREV) 10010 880

21 880 Marina Eliezer (CAP) 00176 880

21 880 Thays Gomes (MIR) 10013 880

25 640 Ana Cristina Silva (ASBAGDI) 50011 640

25 640 Fabiana Mendes (ASSVP) 20027 640

25 640 Fabiana Damaceno (FCSN) 10112 640

25 640 Adriana Villela (FON) 00198 640

25 640 Anna Luisa Santana (CAP) 00159 640

30 448 Fernanda G. Slomp (ASSVP) 20020 448

30 448 Marcia Szabo (PATO BRANCO) 20019 448

32 400 Thalita Correia (SANK) 00623 400

32 400 Amanda Kotsubo (CPB) 00528 400

32 400 Camila Sales (SBB) 00492 400

32 400 Camila Ozaki (SHC) 00282 400

32 400 Gabriela dos Santos (SHC)00192 400

32 400 Mariana Freitas (SHC)00103 400

38 352 Andressa Chaneiko (BME) 20021 352

.

Classificação Pontos DM Principal .

IV NAC CAP - 

S.P.

I NAC         

SHC - S.P.

I REG       Sul 

e SE

II NAC   RIO 

2011

III Nac Porto 

Alegre 2011

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 13/12/2010 21/03/2011 30/05/2011 27/6/11 18/11/2011

1 5248 Alex Tjong (SHC) 00273 Luiz dos Santos (FON)00237 1600 1600 448 1600

2 3760 Gabriel Gandara (CC) 20005 Pedro Chen (CC) 20007 880 640 880 1360

3 2720 Guilherme Kumasaka (CAP) 00297 Marcelo Tsuchida (CAP)00142 1120 1600

4 2480 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Thomas Moretti (CAP)00262 1360 1120

5 1872 Emilio Hoffmann (CC) 20001 Rodolfo Salles (CC) 20002 880 352 640

6 1760 Andres Corpancho (FON)00868 Tiago Paiola (FON)00261 640 1120

7 1360 Gabriel Marques (SHC) 00722 Pedro Paulo (SHC) 00849 1360

7 1360 Thomas Moretti (CAP) 00262 Guilherme Kumasaka (CAP)00297 1360

9 1120 Fabricio Duarte (SHC)00369 Marcelo Tavares (MIR) 10017 1120

9 1120 Aleksander Silva (Miratus) 10001 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 1120

9 1120 Marcelo Tsuchida (CAP)00142 Matheus Nakao (CPB) 00527 1120

9 1120 Manuel Gori (SBB) Paulo Nunes (ECP) 00402 1120

9 1120 Adriano Fiori (LCC) 20003 Rodolfo Salles (CC) 20002 1120

14 880 Leandro Santos (CPB)00629 Paulo Scala (SHC) 00072 880

14 880 Leonardo P.da Silva (ODIP-GRAV) 20009 Lucas Alves Pinto (FEBAPI) 50002 880

14 880 Vitor Alves (SHC) 00344 Ítalo Hauer Antonácio (SHC) 20008 880

14 880 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Gustavo Pupo (SEA)00374 880

14 880 Emilio Hoffmann (CC) 20001 Gabriel Gandara (CC) 20005 880

14 880 Fernando Bosco (SHC) 00286 Filipe Lima (SHC) 00287 880

14 880 Bruno Soares (CPB) Eder Cruz (SBB) 880

14 880 Leonardo Ribeiro dos Santos (FGB) Rodrigo de Freitas Pires (FGB) 880

14 880 Bruno Mastrascusa (FGB) Lucas Lopes Castilhos (FGB) 880

14 880 Diogo Pereira(MJ) 10057 Marcos Conceição dos Santos (MJ) 880

24 640 Luddi Hossoume(CPB)00070 Marcelo Tsuchida (CAP)00142 640

24 640 Luiz de França  (SHC) 00421 Pedro Paulo (SHC) 00849 640

24 640 Ismael N. Silva (FEBAPI)50001 Tamyack Macedo (FEBAPI) 50003 640

24 640 Adriano Fiori (LCC) 20003 Valdecir Barbosa (ASSVP) 20158 640

24 640 Bernardo Reis (NIKEI) 10119 Guilherme Albuquerque (NIKEI) 10120 640

24 640 Caio Diego Nascimento (FECAB) 10111 Marcos de Jesus (FECAB) 10110 640

24 640 Diogo Pereira(MJ) 10057 Reginaldo Silveira (CEMS) 10058 640

24 640 Anrie Rodrigues (MJ) 10056 Chelser Rodrigues (MJ) 10055 640

24 640 José Vitor Salgado (SHC) 00650 Matheus Nakao (CPB) 00527 640

24 640 Paulo Nunes (ECP) 00402 Rafael Lajusticia (ECP)00485 640

24 640 Fabricio Duarte (SHC)00369 Gustavo Pupo (SHC) 00374 640

24 640 Igor Ibrahim (FON) 00226 Tiago Paiola (FON)00261 640

24 640 Gabriel Guibu (CPB) 00060 Victor Moretti (FON) 00267 640

24 640 Adriano Fiori (LCC) 20003 Ítalo Hauer Antonácio (BME) 20008 640

24 640 Daniel Blikstein (SHC) 01069 Marco Chimentão (SHC) 01070 640

24 640 Leandro Santos (CPB) 00629 Luddi Hosoume (CPB) 00070 640

24 640 Luis F. Martin (SHC) 00309 Rafael Lajusticia (ECP)00485 640

24 640 Guilherme Kumasaka (CAP) 00297 Paulo Fam (CAP) 00470 640

24 640 Emerson de Fraga Silveira (FGB) Raphael Escalante Chagas (FGB) 640

24 640 Augusto Jose Gonçalves (MJ) Chelser Rodrigues (MJ) 10055 640

24 640 Diego Ribeiro Vieira (FGB) Thiago Brasil de Almeida (FGB) 640

24 640 Adely da Conceição Junior (MJ) Rafael Lajusticia (ECP)00485 640

46 544 Leonardo Low (SMCC) 20034 Rafael Aurichio (BME) 20006 544

46 544 Leandro Santos (CPB)00629 Marcelo Tsuchida (CAP)00142 544

48 448 Guilherme Campos (BME) 20036 Lucas Rocha (BME) 20037 448

49 352 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Rafael Lajusticia (ECP)00485 352

49 352 Felipe Granato (BME) 20032 João Gabriel Campos (BME) 20033 352

49 352 Edmilson Kaestner (BBC) 20029 Ednei Cordeiro (BBC) 20038 352

49 352 Adriano Fiori (LCC) 20003 Paulo Bastianini (AVL) 20035 352

49 352 Paulo Nunes (ECP) 00402 Wenderson Alves (SHC) 00344 352

49 352 Fabricio Duarte (SHC)00369 Luiz de França  (SHC) 00421 352

Classificação Pontos DF Principal .

IV NAC CAP - 

S.P.

I NAC         

SHC - S.P.

I REG       Sul 

e SE

II NAC   RIO 

2011

III Nac Porto 

Alegre 2011



Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 13/12/2010 21/03/2011 30/5/11 27/6/11 18/11/2011

1 3120 Paula Beatriz Pereira (FGB) 20023 Thayse Cruz (FGB) 20039 1120 640 1360

2 2480 Marta Lopes (SANK) 00196 Paloma da Silva (SANK) 00622 1120 1360

3 2240 Lohaynny Carolyne (Miratus)10008 Luana Vicente (MIR) 10006 1600 640

4 1600 Lohaynny Carolyne (MIR) 10008 Renata Faustino (MIR) 10009 1600

4 1600 Marina Eliezer (CAP) 00176 Thayse Cruz (FGB) 20039 1600

4 1600 Claudia Low (SMCC) 20017 Thayse Cruz (FGB) 20039 1600

7 1360 Fabiana Silva (CAP) 00498 Marina Eliezer (CAP) 00176 1360

7 1360 Renata Carvalho (FON)00254 Thamie Fontes (FON) 00340 1360

9 1120 Paloma Silva (SANK) 00622 Thalita Correia (SANK) 00623 1120

9 1120 Gabriela Santos (SHC)00192 Mariana Freitas (SHC)00103 1120

9 1120 Renata Faustino (MIR) 10009 Thays Gomes (MIR) 10013 1120

9 1120 Ana Carla Zierke (CC) 20022 Raissa Ishioka (SESI) 20040 1120

9 1120 Isabela Hauer Antonácio (HIP) 20024 Vanessa Tanaka (AC_SP) 00156 1120

14 880 Alice Morais (ASBAGADI) 50012 Ana Cristina Silva (ASBAGDI) 50011 880

14 880 Fabiana Mendes (ASSVP) 20027 Ianca Mendes (ASSVP) 20159 880

14 880 Daicilane P.dos Santos (CSN) 10007 Fabiana Damaceno (FCSN) 10112 880

14 880 Alexandra Low (BME) 20025 Isabela Hauer Antonácio (BME) 20024 880

14 880 Ana Paula Campos (FON)00200 Renata Carvalho (FON)00254 880

14 880 Beatriz Brito Leite (ACE) 00123 Vanessa Tanaka (ACE) 00156 880

20 640 Ana Cristina Silva (ASBAGDI) 50011 Jessica da Silva (ASBAGADI) 50014 640

20 640 Bianca Tarantino (SBB) 00488 Camila Sales (SBB) 00492 640

20 640 Marta Lopes (SANK) 00196 Vanessa Tanaka (ACE) 00156 640

20 640 Beatriz Brito Leite (ACE) 00123 Isabela Hauer Antonácio (BME) 20024 640

24 544 Claudia Low (SMCC) 20017 Raissa Ishioka (SESI) 20040 544

25 448 Fabiana Mendes (ASSVP) 20027 Fernanda G. Slomp (ASSVP) 20020 448

Classificação Pontos DX Principal

IV NAC CAP - 

S.P.

I NAC         

SHC - S.P.

I REG       Sul 

e SE

II NAC   RIO 

2011

III Nac Porto 

Alegre 2011

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 13/12/2010 21/03/2011 30/5/11 27/6/11 18/11/2011

1 4144 Pedro Chen (CC) 20007 Ana Carla Zierke (CC) 20022 1360 544 1360 880

2 3744 Thomas Moretti (CAP)00262 Marina Eliezer (CAP)00176 1600 544 1600

3 2240 Rodolfo Salles (CC) 20002 Alice Morais (ASBAGADI) 50012 1120 1120

4 1600 Hugo Arthuso (CAP) 00171 Marina Eliezer (CAP) 00176 1600

4 1600 Aleksander Silva (MIR) Renata Faustino (MIR) 1600

6 1360 Leonardo Alkimin (FON)00138 Ana Paula Campos (FON)00200 1360

6 1360 Marcelo Tsuchida (CAP) 00142 Paula Beatriz Pereira (FGB) 20023 1360

8 1280 Gabriel Gandara (CC) 20005 Thayse Cruz (FGB) 20039 640 640

9 1136 Rafael Aurichio (BME) 20006 Claudia Low (SMCC) 20017 880 256

10 1120 Lucas Alves Pinto (FEBAPI) 50002 Andreza M. Santos (FEBAPI) 50010 1120

10 1120 Guilherme Kumasaka (CAP)00297 Marta Lopes (SANK) 00196 1120

10 1120 Marcelo Tsuchida (ACE)00142 Beatriz de Brito (ACE)00123 1120

10 1120 Luis F. Martin (SHC) 00309 Renata Carvalho (FON)00254 1120

10 1120 Rafael Lajusticia (ECP)00485 Isabela Hauer Antonácio (HIP) 20024 1120

10 1120 Rodolfo Salles (SESI ARAP) 20002 Thayse Cruz (SESI ARAP) 20039 1120

16 880 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Thamie Fontes (FON) 00340 880

16 880 Alisson Vasconcelos (ASSVP) 20042 Ianca Mendes (ASSVP) 20159 880

16 880 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 Thayse Cruz (FGB) 20039 880

16 880 Ítalo Hauer Antonácio (SHC) 20008 Gabriela dos Santos (SHC) 00192 880

16 880 Gabriel Alcantara (JIC) 10089 Paula Beatriz Pereira (FGB) 20023 880

16 880 Jose Vitor Salgado (SHC) 00650 Mariana Freitas (SHC)00103 880

16 880 Fabricio Duarte (SHC)00369 Paula Pupo (SHC) 00319 880

16 880 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Renata Carvalho (FON)00254 880

16 880 Gabriel Gandara (CC) 20005 Claudia Low (SMCC) 20017 880

16 880 Adriano Fiori (SESI ARAP) 20003 Isamara Aguiar (ELC) 880

16 880 Adely da Conceição Junior (MJ) Marta Lopes (SANK) 00196 880

27 640 Pedro Paulo (SHC)00849 Eva Dialetachi (ECP) 00742 640

27 640 Fernando Vieira (ASBAGDI) 50005 Ana Cristina Silva (ASBAGDI) 50011 640

27 640 Valdecir Barbosa (ASSVP) 20158 Fabiana Mendes (ASSVP) 20027 640

27 640 Adriano Fiori (LCC) 20003 Raissa Ishioka (SESI) 20040 640

27 640 Andres Corpancho (FON)00868 Renata Carvalho (FON)00254 640

27 640 Pedro Paulo Araujo (SHC) 00849 Paula Pupo (SHC) 00319 640

27 640 Gabriel Marques (SHC) 00722 Carina Ozaki (SHC) 01107 640

27 640 Matheus Nakao (CPB) 00517 Adiana Villela (FON) 00198 640

27 640 Rafael Lajusticia (ECP)00485 Marta Lopes (SANK) 00196 640

27 640 Gustavo Pupo (SHC) 00374 Isabela Hauer Antonácio (BME) 20024 640

27 640 Fabricio Duarte (SHC)00369 Camila Ozaki (SHC) 00282 640

27 640 Gabriel Guibu (CPB) 00060 Paloma Silva (SANK) 00622 640

27 640 Vinicius Gori (SBB) 00029 Vera Costa (SBB) 00513 640

27 640 Luiz de França  (SHC) 00421 Paula Pupo (SHC) 00319 640

27 640 Fabricio Duarte (SHC)00369 Paloma Silva (SANK) 00622 640

27 640 Raphael Saporiti (CAP) 00180 Anna Luiisa Santana (CAP) 00159 640

27 640 Filipe Toledo (AC_SP)00168 Paula Villela (CAP) 00178 640

44 448 Guilherme Campos (BME) 20036 Andressa Chaneiko (BME) 20021 448

44 448 Rodolfo Salles (CC) 20002 Cintia Chee (BME) 20028 448

44 448 Rafael Lajusticia (ECP)00485 Beatriz Brito Leite (ACE) 00123 448

47 400 Pedro Pahor (SBB) 00550 Camila Sales (SBB) 00492 400

47 400 Jhonatan Oliveira (SANK) 00404 Talita Oliveira (SANK) 00623 400

49 352 Rodrigo de Lima (MIR) 10014 Daicilane P.dos Santos (CSN) 10007 352

49 352 Luiz de França  (SHC) 00421 Marta Lopes (SANK) 00196 352

51 256 Giuliano Lorensetti (INTEGRAL) 20043 Marcia Szabo (PATOBRANCO) 200440 256

51 256 Alisson Vasconcelos (ASSVP) 20042 Fernanda G. Slomp (ASSVP) 20020 256

51 256 Werner Dorow (CBI) 20010 Patricia Oelke (FCBAD) 20018 256

51 256 Adriano Fiori (LCC) 20003 Karina Aurichio (BME) 20041 256


